
UCHWAŁA NR XI/41/2019
RADY GMINY BODZECHÓW

z dnia 31 maja 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki takiej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ) oraz art. 6 k ust. 1 pkt 1 w związku z art 6i , 6j 
ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2018 r. , poz. 1454 i 1629 oraz z 2019 r. poz. 730) Rada Gminy Bodzechów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 
Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi uzależniona jest od liczby mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość. 

§ 2. 
1.Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w następującej 
wysokości: 

Liczba osób zamieszkujących daną nieruchomość Stawka
jedna osoba 13 zł
dwie do czterech osób 34 zł
pięć i więcej osób 53 zł

2. Stawki opłat określone w § 1 dotyczą przypadku, gdy odpady komunalne są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny. 

§ 3. 
Ustala się miesięczną wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w następującej wysokości : 

Liczba osób zamieszkujących daną nieruchomość Stawka
jedna osoba 26 zł
dwie do czterech osób 68 zł
pięć i więcej osób 106 zł

§ 4. 
Traci moc uchwała XXXV/11/2013 Rady Gminy Bodzechów z dnia 12 marca 2013 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
takiej opłaty (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2013 r. poz. 1495 )

§ 5. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 



§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego i obowiązuje od dnia 1 lipca 2019 r. 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Wiesław Cisek



Uzasadnienie do Uchwały Nr XI/41/2019

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 31 maja 2019 r.

Stosownie do zapisów art. 6 r pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jedn. : Dz. U. z 2018 r. , Nr 1454 z późn. zm.) z pobranych opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi które obejmują : odbieranie, transport, zbieranie, odzysk 
i unieszkodliwianie odpadów komunalnych, tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej całego systemu oraz edukację 
ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami. Do zadań własnych gmin należy 
więc zapewnienie czystości i porządku na swoim terenie poprzez min. ustanowienie selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych, oraz osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, 
przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania. Coroczny wzrost masy 
odpadów zebranych z terenów gminy Bodzechów generuje coraz wyższe koszty zagospodarowania 
tych odpadów. Ponadto rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2017 r. poz. 
19) nakłada na samorządy obowiązek wprowadzenia zmian w segregacji odpadów, co wiąże się 
również ze zwiększeniem kosztów odbioru odpadów od mieszkańców gminy Bodzechów. Wpływy 
z przyjętych w roku 2013 stawek opłaty nie pokrywają kosztów funkcjonowania systemu. 
W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, iż w celu zapewnienia wystarczających do 
samofinansowania się systemu środków finansowych, konieczne jest zwiększenie wysokości stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 




